In excessu βαυαυσία
 ἢ ἀπειρηγυαλία Lu-
 xus, de quo notetur

1. *Definitio.* Est verò *Luxus* vitium in magnis faciendis sumptibus modum excedens. Hinc tali qui præditus est vitio, sumptus faciendo plus quam decet, excedit: in parvis enim rebus multa impendit splendoremque absonè affectat, &c. Atque hæc omnia non honestatis, sed ostentandarum divitiarum causâ faciet, ut inde in admirationem sui homines adducat, atque ubi multa oporteat expendere, pauca; ubi pauca, multa expendet, ait Arist. 4. Eth. 6.

IV. *Oppositum*, quod est

In defectu μ-
 ηρηγυαλία sor-
 dities, de qua
 notetur.

2. *Objectum.* Quod coincidit cum objecto *Magnificentia*.

1. *Definitio.* Est verò *Sordities* vitium in magnis sumptibus faciendis deficiens. Tali enim qui præditus, ubi oportet, magnificè non impendit, aut si id facere instituat, id non ut decet, sed parcè nimis facit, 1. M. M. c. 27. & si magnos sumptus fecit, in parvo deficiendo postea honestatem perdit, & quodcunque facit, cunctando facit, spectandoque id, ut quàm minimum expendat, ac conqueritur insuper, ac majora quam decet, se facere omnia existimat, 4. Eth. 6.

2. *Objectum.* Quod rursus cum objecto *Magnificentia* convenit.

Usuratio parvifici
 ἢ

G

TAB. IX

TAB. IX.

De Magnanimitate, Modestia & Mansuetudine.

<p>In specie notari debet</p>	<p>De Magnanimitate</p>	I. <i>Definitio.</i> Est verò <i>Magnanimitas</i> mediocritas circa magnos honores, i. e. virtus moralis, quâ circa honores magnos rectè nos gerimus. Hinc & <i>Magnanimus</i> is est, qui non se ita abjicit, ut minore quàm par sit, honore velit affici, neque rursus majore, quàm deceat, neque omni, 1. M. M. c. 26. Cùm verò honor sit virtutis præmium, bonisque (jure) attribuat, oportet, ut qui reverà sit magnanimus, etiam bonus sit, ut colligit Arist. 4. Eth. c. 7.	
		II. <i>Objectum</i> , quod duplex	<p><i>Internum</i>, quod est amor, concupiscentia & delectatio circa magnos honores.</p> <p><i>Externum</i>, quod est honor magnus. Magnanimitas enim circa honorem magnum versatur, ait Arist. 4. Eth. c. 8. Honor autem magnus non est ille, qui à multis, sed qui ab optimis & rectè de virtute judicare valentibus ob magna & præclara defertur.</p>
		III. <i>Finis</i> , qui est honestas.	<p>1. <i>Definitio.</i> Est verò <i>Elatio</i> vitium, quò qui præditi sunt, magno se honore dignos judicant, cùm tamen indigni sint, 3. Eudem. c. 5. Tales enim elatos vocamus, qui magnis se dignos esse existimant, cùm non sint, l. d.</p> <p>2. <i>Objectum</i>, quod cum objecto Magnanimitatis profus coincidit.</p>
		IV. <i>Oppositum</i> , quod	<p><i>In excessu</i> est <i>Elatio</i> vel <i>superbia</i>, de qua notetur</p> <p><i>In defectu</i>, <i>Pusillanimitas</i>: de qua notetur</p> <p>1. <i>Definitio.</i> Est verò <i>Pusillanimitas</i>, quâ qui præditi sunt, magnis honoribus se indignos judicant, cum tamen maximè digni sint, 3. Eud. 5. Pusillanimitas enim est, qui præclara meritis, iis se indignum judicat, l. d.</p> <p>2. <i>Objectum</i>, quod rursus cum Magnanimitatis objecto convenit.</p>
<p>De Modestia</p>	I. <i>Definitio.</i> Est verò <i>Modestia</i> mediocritas circa honores parvos seu mediocres: s. est virtus moralis, quâ circa honores parvos s. mediocres nos rectè gerimus. Hinc modestus ille est, qui in honoris appetitione, ut oportet, sese gerit, i. e. nec magis quàm oportet, nec minùs quàm oportet, appetit.		
	II. <i>Objectum</i>	<p><i>Internum</i>, quod est appetitio seu concupiscentia honoris parvi s. mediocris. 4. Eth. c. 10.</p> <p><i>Externum</i>, quod est honor parvus seu mediocris.</p>	
	III. <i>Finis</i> , qui est honestas.		
	IV. <i>Oppositum</i> , quod	<p>1. <i>Definitio.</i> Est verò <i>Ambitio</i> vitium, quò qui præditi sunt, magis quàm oportet, & unde non oportet, honorem affectant. Ambitiosum ait Arist. 4. c. 10. vituperamus, quippe & magis quàm oportet, & unde non oportet, honorem affectat.</p> <p>2. <i>Objectum</i>, quod cum objecto modestiæ coincidit.</p> <p>1. <i>Definitio.</i> Est verò <i>αφιλοπυμία</i> vitium, quò qui præditi sunt, ne ob honesta quidè facta, honore affici volunt. Vituperamus, ait Arist. 4. Eth. c. 10. inambitiosum, eò quòd ne ob honesta quidem facta honore affici velit.</p> <p>2. <i>Objectum</i>, quod rursus cum objecto Modestiæ convenit.</p>	

De Man-

TAB. IX.

Virtutibus leniter, clementia et misericordia.

A

1. *Definitio.* Est verò *Mansuetudo* mediocritas circa iram, 4. Eth. c. ii. f. est virtus moralis, quâ in irascendo s. circa iram rectè nos gerimus. Hinc & mansuetus is l. d. appellatur, qui ob quæ oportet & quibus oportet, quomodo, quando, & quousque oportet, irascitur. Mansuetus enim is est, qui affectu non ducitur, sed quemadmodum ipsa ratio statuit, ita & ob id & tamdiu succenset, peccareque potius videtur in defectu: quippe qui non ad ultionem, sed ad veniam dandam promptior sit.

Internum, quæ est ira. Nam est animi affectus.

2. *Objectum, quod duplex* *Externum, quod sunt ea, quæ iram efficiunt, qualia multa sunt. 4. Eth. c. ii. videlicet injuriæ, damna, contumeliæ & omnia alia, quibus vel fama vel bona nostra vel nostrorum lædi posse videntur.*

De Mansuetudine 3. *Finis, qui est honestas.*

Ἐπιείκεια ἀπὸ τοῦ ἐπιεικῆ, ἰσχυροῦς ὁρῶντος.

1. *Definitio.* Est verò *Iracundia* vitium, quò qui præditi sunt, in irascendo modum excedunt, i. e. quibus non oportet, ob quæ non oportet, & magis & citius & diutius quàm oportet, irascuntur. Sub hoc vitio continetur, 1. *Excandescencia*, quâ qui præditi sunt, citò quidem irascuntur, sed tamen citò iterum etiam placantur. 2. *Acerbitas*, quâ qui præditi sunt, non facile quidem irascuntur, iram verò semel conceptam difficulter deponunt. 3. *A-*

ἐπιεικῆς, ἰσχυροῦς ὁρῶντος.

ἰσχυροῦς ὁρῶντος, ἀπὸ τοῦ ἰσχυρῆ, ὁρῶντος.

ἰσχυροῦς ὁρῶντος.

In excessu est Iracundia, de qua notetur

4. *Oppositum quod*

2. *Objectum, quod cum objecto mansuetudinis coincidit.*

In defectu ἀοργησία seu Lentitudo, de qua notetur

1. *Definitio.* Est verò *Lentitudo* vitium, quò qui præditi sunt, & ob quæ oportet, & sicut oportet, quando & quibus oportet, non irascuntur.

2. *Objectum, quod rursus cum objecto Mansuetudinis coincidit.*

TAB. X.

De Virtutibus Homileticis i. e. Comitatus s. Humanitate, Veracitate, & Urbanitate.

In specie notari debet de

Comitate

I. Nomen. Apud Arist. autem quamvis proprium, quo appelletur, nomen non sit, sicut ipse ait, 4. Eth. 12. attamen vocatur Φιλία, Amicitia, 2. Eth. 7. i. M. M. c. 32. & 3, Eud. 7. quia amicitia maximè est similis. Uti enim modestus ac probus amicus probat in altero, quæ probanda, & improbat, quæ improbanda; ita & qui comitate præditus est. Differt tamen ab eo, quòd amicus cum amore alterius facta vel probet, vel improbet; Comis verò sine affectu diligendi tam apud notos, quam ignotos singula, ut oportet, faciat, 4. Eth. 12. Apud Latinos vocatur Comitas, etiam Humanitas, it. Affabilitas.